
 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 

                                                                                                                                  
Prot. e data (VEDI SEGNATURA DI PROTOCOLLO) 

All’Albo online d’Istituto / Sito web 

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web 

Agli Atti 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI AL PROGETTO: 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO 
DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNVERSITÀ - INVESTIMENTO 2.1: DIDATTICA 
DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE DEL PERSONALE SCOLASTICO (D.M. 66/2023) 
 CUP: H94D23003540006 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-42123 
TITOLO PROGETTO: Transitiamo nel digitale 

 

                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti ( U E ) n. 1296 / 2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 
1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 
Euratom) n. 966/2012; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 
(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 
(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 
14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico”(DM 66/2023); 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, Decreto di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

P
S

IC
82

20
08

 -
 A

19
95

A
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

28
44

 -
 1

1/
03

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA



 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1– del PNRR;  
CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 47.136,46; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle IISS, 
ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 
VISTA la nota prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha diramato le 
Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: 
Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, di cui 
al citato D.M. 12 aprile 2023, n.66; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) aggiornamento 2023/2024 approvato dagli OO.CC. competenti 
delibera del consiglio di Istituto n.55 del 27/10/2023; 
VISTA la delibera del collegio dei docenti n.22 del 20/02/2024 per l’adesione alla presente azione progettuale; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 67 del 15/02/2024 per l’adesione alla presente azione progettuale; 
VISTO il Programma Annuale dell'esercizio 2024, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 66 del 15-02-2024; 
VISTO il documento progettuale presentato in data 28/02/2024 – codice inoltro 42123.0; 
PRESO ATTO che per l’intervento 2.1 Next Generation EU - Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico, di cui al D.M. 12 aprile 2023, n. 66, è stato generato il CUP: H94D23003540006 
ed inserito in piattaforma Futura; 
VISTO l’accordo di concessione che costituisce formale autorizzazione per il finanziamento delle attività del 
03/03/2024 mpi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0039131.03-03-2024. 
DATO ATTO che si deve procedere alla assunzione della iniziativa progettuale dal bilancio dell’Istituzione scolastica 
per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate, e che il presente atto 
sarà oggetto di delibera del prossimo consiglio di istituto; 
 

DECRETA 
 

 DI ASSUMERE IN PROGRAMMA ANNUALE ESERCIZIO FINANZIARIO 2024, IN FASE DI REALIZZAZIONE, IL 
PROGETTO STESSO: 

 
 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – 
POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNVERSITÀ - INVESTIMENTO 
2.1: DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE DEL PERSONALE SCOLASTICO 
(D.M. 66/2023) 
CUP: H94D23003540006 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-42123 

TITOLO PROGETTO: Transitiamo nel digitale 

P
S

IC
82

20
08

 -
 A

19
95

A
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

28
44

 -
 1

1/
03

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA



 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 

IMPORTO AUTORIZZATO: € 47.136,46  

 

 di iscrivere il relativo finanziamento, in conto competenze, dal lato delle entrate e dal lato delle 
uscite nel MODELLO A come sopraindicato; 

 Di autorizzare il Direttore dei Servizi generali amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del DI n. 129 a predisporre 
i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli degli accertamenti delle entrate e degli impegni di spesa. 
Tra gli adempimenti si ricorda la predisposizione della scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 
Il presente atto è pubblicato all’albo on line e sul sito web dell’istituto www.icmarcopolo.edu.it  
conservato e debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 
 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Prof.ssa Maria Antonietta Ciocca 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 

 

ENTRATE 02 03 03 IMPORTO 

02 03 03 FINANZIAMENTI 
DALL’UNIONE 
EUROPEA 

ALTRI 
FINANZIAMENTI 
DALL’UNIONE 
EUROPEA 

 

NEXT 
GENERATION EU 
- PNRR 

€ 47.136,46  

SPESE TIPOLOGIA CATEGORIA VOCE IMPORTO 
A03 A A3 A3 € 47.136,46  

P
S

IC
82

20
08

 -
 A

19
95

A
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

28
44

 -
 1

1/
03

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA


		2024-03-11T10:14:44+0100
	MARIA ANTONIETTA CIOCCA




